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RREGULLORE PUNE E
KESHILLIT DREJTUES




Né bazé t€ nenit 31, 32 dhe 33 t& Statutit t& Kolegjit AAB dhe né& bazé t&
nenit 13 t& Ligjit Nr.04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur me datén 08.01.2016miratoi kété:

RREGULLORE PUNE TE KESHILLIT DREJTUES

Neni 1

Me két€ rregullore synohet té pércaktohen rregullat e punés dhe
funksionimit t&¢ Késhillit Drejtues, ményra ¢ marrjes s&¢ vendimeve, pérbérja,
kryesimi dhe vendosja dhe ¢éshtje tjera t& réndésishme qé kané t& béjné me punén
e Késhillit Drejtues.

Neni 2

Sipas Statutit t&€ Kolegjit AAB, Késhilli Drejtues &shté organi mé i larté
drejtues i Kolegjit AAB.

Neni 3

Késhilli Drejtues pérbéhet prej 11 (njémbédhjeté) anétaréve me té drejté
vote dhe ata jané:

3.1. 6 (gjasht&) anétaré t& zgjedhur nga themeluesi i Kolegjit AAB;

3.2. 3 (tre) anétaré t€ zgjedhur nga Senati, nga personeli akademik i Kolegjit
AAB;

3.3. 1 (nj€) anétar€ i zgjedhur nga Senati nga mesi i personaliteteve t& njohur
ndérkombétare;

3.4, Themeluesi i Universitetit &hté anétaré i pérhershém i Késhillit Drejtues.

3.5, Rektori dhe Sckretari jané anétaré ex-officio t& Késhillit Drejtues pa t&
drejté vote;

3.6.  Me fiesé t€ Késhillit Drejtues, né mbledhjet e tij mund t&é marré pjesé edhe
Kryetari i Unionit t€¢ Studentéve ose ai i Parlamentit t& Studentéve, pa té
drejté vote, kur trajtohen ¢éshtje qé kané té béjné me studentét.

3.7.  Ké&shilli Drejtues me shumicé votash mund té vendos pér rritjen e numrit té
anétaréve t€ tij dhe pér emérim t€ personaliteteve t€ njohura si:
“ANETARE NDERI” t& Késhillit Drejtues me té drejta té plota.

3.8. Anétaré t& Késhillit Drejtues nuk mund t& zgjedhén Rektori, Prorektorét,
Sekretari, Dekanét, Prodekanét dhe Anétarét e Senatit.



Neni 4

Pérve¢ kompetencave té dhéna me kété rregullore, Késhillit Drejtues do té&

keté gjithashtu edhe kéto kompetenca, por pa u kufizuar vetém né to:

4.1.
4.2.
4.3.

4.4.

4.5.
4.6.

4.7.
4.8.

4.9

4.10.
4.11.
4.12.
4.13.
4.14.

4.15.
4.16.

4.17.

4.18.

5.1.

3.2.

5.3.

Miratimin e misionit dhe vizionit;

Miratimin e planit strategjik; -

Pérdorimin efikas té burimeve, kapaciteteve dhe ruajtjen e pronés sé
Institucionit;

T€ vendosé né lidhje me themelimin, shuarjen dhe ndryshimin e strukturés
s¢ brendshme t& njésive akademike dhe njésive organizative pasi qé t& jeté
konsultuar me Senatin, si dhe t& vendos pér hapjen dhe shuarjen e njésive té
veta népér gendrat e Kosovés sipas dinamikés sé kérkuar;

Té vendosé pér strukturén e pérgjithshme organizative té njésive
akademike, sipas propozimit té Senatit;

T& zgjedhé Rektorin;

Vendos pér investime kapitale;

Njéheré né vit mund t& kérkojé nga Menaxheri i shérbimit t& financave q&
t¢ informohet pér gjendjen financiare, problemet dhe véshtirésité e
paraqitura dhe ményrén e zgjidhjes sé tyre:

T& nxjerré Rregulloren e punés sé Késhillit Drejtues;

T€ vendosé pér shpalljen e konkursit pér pranimin e studentéve;

Vendos pér lartésin€ e pagesés pér regjistrimin dhe shkollimin e studentéve;
T€ vendosé pér ndarjen e bursave pér studentét e dalluar;

Mund t'i propozoj themeluesit plotésim dhe ndryshime pér koston e
shérbimeve;

Té€ vendosé pér shfrytézimin e mjeteve né ményré té efektshme dhe té
frytshme;

Té€ nxjerré Rregulloren pér procedurén dhe masat disiplinore;

Té formojé komisione, né pajtim me Statutin, komisione t& cilat do t&
merren me ¢éshtje t€ veganta nga fushéveprimi i tij;

T€ vendosé pér formén dhe pérmbajtjen e stemés, vulés, vulés sé thaté,
flamurit dhe simboleve té tjera;

Té€ kryej€ edhe puné té tjera n€ pajtim me ligjin dhe me kété Statut.

Neni 5

Mbledhjet e Késhillit Drejtues pérgatiten dhe udhéhigen nga themeluesi
deri né€ zgjedhjen e Kryetarit t& Késhillit Drejtues.

Kryetari dhe Zévendés Kryetar i Ké&shillit Drejtues zgjidhet nga radhét e
anétaréve me shumicé votash.

Kryetar 1 Késhillit Drejtues mund t& jeté edhe themeluesi.



Neni 6
6.1. Mandati i anétaréve té Ké&shillit Drejtues zgjat 2 vjet, me mundési té
vazhdimit.
6.2.  Mandati mund t€ pushojé né rast t& vdekjes, doréheqjes ose shkarkimit nga
detyra. .

6.3. Vendimet Késhilli Drejtues i merr me shumicé votash.

6.4. N rastet kur nga votimi i t& pranishméve nuk rezulton ndonjé vendim,
atéheré vota e kryetarit e ka peshén e dy votave.

6.5.  Secili anétar i K&shillit Drejtues mund t& abstenoj prej votimit pér marrjen e
vendimeve ose pér ¢farédo ¢éshtje tjetér pér t& cilén ai e vleréson qé paraget
konflikt interesi.

Neni 7

Pér mbajtjen e mbledhjeve té Késhillit Drejtues nevojitet té jené té
pranishém mé shumé se gjysma e anétaréve mé té drejté vote.

Neni 8

Vendimet e Ké&shillit Drejtues pasqyrohen ne procesverbal, i cili
nénshkruhet nga Kryetari ose nga Zv.Kryetari dhe nga personi i cili éshté ngarkuar
pér mbajtjen e procesverbalit.

Neni 9

Anétarét e Késhillit Drejtues obligohen t€ marrin pjesé né mbledhje dhe té
jené té pérgatitur pér ¢éshtjet q& do té diskutohen.

Neni 10

Késhilli Drejtues mblidhet pas njé ftese me shkrim t& Kryetarit, sa heré qé
¢sht€ n€ interes t€ Kolegjit AAB por jo mé& pak se tri heré né vit. N& ftesé
pércaktohet rendi i dités, vendi dhe ora e mbledhjes, dhe ftesa shogérohet me
dokumentet e nevojshme. Njoftimi pér mbledhjen e Ké&shillit Drejtues duhet t&
behet t€ paktén shtaté dité para datés sé& pércaktuar pér mbledhjes.

Neni 11

Kryetari thérret mbledhjen e Késhillit Drejtues edhe né rastin kur pér kété
b&jné kérkes€ me shkrim t& paktén tre anétaré t& tij. N&é kété kérkesé pérshkruhen
edhe ¢éshtjet pér rendin e dités. Mbledhja duhet t&¢ mbahet jo mé voné se 30 dité
pas marrjes s€ kérkesés.

wo



Neni 12

Pas verifikimit t& numrit t& anétaréve prezent dhe pas konstatimit té

ekzistimit t&€ kuorumit, Kryetari i Késhillit Drejtues shpall t& hapur mbledhjen dhe
propozon rendin e dités.

Neni 13

Pas propozimit t&€ rendit t€ dités, Kryetari pyet anétarét e tjeré nése kané
propozime pér t€ plotésuar apo ndryshuar rendin e dités. Rendi i dités miratohet
me shumicé té thjeshté.

Neni 14

Gjaté diskutimeve né pika té ndryshme té rendit t& dités, anétarét duhet t&
shqyrtojné t& gjitha ¢éshtjet q¢ diskutohen né ményré té arsyeshme. Kryetari &shté
personi pérgjegjés pér t’ia dhéné fjalén diskutuesit.

Neni 15

Pas diskutimit t€ t€ gjitha pikave t& rendit té dités, Késhilli Drejtues merr
vendime, nxjerr konkluza t& veganta, rekomandime apo opinione t& ndryshme.

Neni 16

Procesverbali mbahet nga procesmbajtési q& pércaktohet nga Kryetari i
Késhillit Drejtues. Procesverbali nénshkruhet nga procesmbajtési dhe Kryetari i
Ké&shillit Drejtues. Procesverbali duhet t& pérmbajé datén dhe kohén e mbaijtjes sé
mbledhjes, pjesémarrésit e pranishém, pikat kryesore té diskutimeve, vendimet,
konkluzat e mbledhjes, rekomandimet apo opinionet, si dhe né fund nénshkrimet e
personave kompetenté.

Neni 17
Késhilli Drejtues né mbledhjet e tij pér ¢éshtje t& ndryshme, mund té fojé
edhe pérfaqésues tjeré t€¢ Kolegjit AAB pér t'u informuar rreth punéve dhe
problemeve t& ndryshme

Neni 18

Ndryshimet dhe plotésimet e késaj rregulloreje béhen nga Késhilli Drejtues
sipas t€ nj€jtés proceduré t& miratimit té saj.




Kry/ez;l/;Keshllllt Drejtues

Neni 19

Rregullorja hyn né fuqi pas miratimit nga anétarét e Késhillit Drejtues.

Y A Prishtiné




